
 2020 - Año del General Manuel Belgrano- 
 

CÓRDOBA, 30 de octubre de 2020 

 

VISTO:  

La decisión de otorgar una Asignación Estímulo a los adscriptos admitidos 

durante los años académicos 2019/2020.  

Y CONSIDERANDO:  

Que la Gestión Decanal tiene como objetivo llevar adelante políticas de 

promoción al ingreso de la carrera docentes, motivar la formación de futuros 

docentes.  

Que dicha asignación estímulo busca propiciar la formación específica de 

egresados en la docencia universitaria y reconocer la tarea brindada por los 

adscriptos quienes trabajan día a día colaborando de manera desinteresada con los 

equipos de cátedra en las asignaturas de las carreras.  

Que los beneficiarios de la presente asignación son todos aquellos 

Adscriptos que se encuentran cumpliendo funciones de tal en el período 2019/2020 

en las diferentes asignaturas de las Carreras de esta Facultad, habiendo cumplido 

con la presentación de toda la documentación requerida en tiempo y forma  

Que la misma será otorgada de manera excepcional y por única vez.  

Que existen fondos disponibles a los efectos de afrontar la erogación que 

demanda la presente. 

Por todo ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Otorgar una asignación estímulo a los adscriptos incluidos en el 

Anexo I de la presente, el cual debe considerarse parte integrante de ésta, desde el 

01 de noviembre y hasta el 30 de noviembre de 2020. 

ARTÍCULO 2°: Los adscriptos enumerados en el Art 1° percibirán de manera 

excepcional y por única vez, una asignación estímulo mensual equivalente a la 

remuneración correspondiente a un cargo de Ayudante Alumno de dedicación 

simple -Categoría A- (Cód. 122).  



 2020 - Año del General Manuel Belgrano- 
 

ARTÍCULO 3°: La designación de los adscriptos mencionados en el Art. 1° entrará 

en vigencia una vez que los mismos hayan cumplimentado con los requisitos 

estipulados en la Ord 5/95 del HCS. 

ARTÍCULO 4°: Protocolícese. Notifíquese. Gírese a la Secretaría de Planificación y 

Gestión Institucional y al Área de Personal y Sueldos a sus efectos. Oportunamente, 

archívese.  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 515 

                                                                   



ANEXO I  
Beca estímulo adscriptos 2019/2020                                           

Facultad de Ciencias de la Comunicación  UNC 

 
  

N° Apellido y Nombre  Legajo/DNI   

1 Acosta Eugenia Mariel 53659 

2 Aguirres Renzo Gabriel 56094 

3 Ahumada Zoraida 56076 

4 Arias Luis Abel 56052 

5 Avalos Cecilia 56147 

6 Balverde Moll María Daniela  56100 

7 Basaure Franco 56127 

8 Bertoni Rocío 56131 

9 Berzal María Constanza 56093 

10 Blanco Macarena 56055 

11 Bocca Juan Carlos 56049 

12 Boero Angelina Belén 56153 

13 Bruera Rodrigo  56149 

14 Carrizo Patricia Alejandra 56150 

15 Castro Carranza Laura Melisa 56148 

16 Cejas María Celeste 56134 

17 Cevallos Ammiraglia Diego Alberto  56056 

18 Chiavassa Ferreyra Antonio 51070 

19 Curutchet Priscila 56155 

20 Daghero Pedro 56151 



21 Dasso Silvina Andrea 56053 

22 Del Barco Guadalupe 56083 

23 Delupi Baal 54276 

24 Escudero Luis Laberto 56054 

25 Escuti Julieta 56051 

26 Fariña Hernández Maria Constanza 56075 

27 Fariña Hugo Fabian 55046 

28 Fernández Alina Soledad 80435 

29 Ferrara Bruno 56050 

30 Ferrer María Julieta 56133 

31 Ferreyra Pilar María 17.823.696 

32 Figueroa Pedro 56140 

33 Fiorentino Juan Eduardo 34.289.604 

34 Fourcade Pilar Eugenia 56091 

35 Frascaroli Manuel Alfredo 56059 

36 Gabrieloni  Claudia Yéssica  56068 

37 Galán Marcos Antonio 56073 

38 Galante María Luz 56159 

39 Garcia Montiel Maria Lourdes 56103 

40 García Nahas Alejandro  33.095.466 

41 Geandrevin Lucas 56086 

42 Giménez Pabla Eduarda 50582 

43 Gonzaléz Angeletti Valeria Carolina  26.904.975 

44 Grosman Carla 36.985 



45 Guerra Franco 52956 

46 Gutiérrez Mariana Carla  54312 

47 Higa Satoshi Ariel 51788 

48 Horner Lucila 56081 

49 Job María del Mar 56072 

50 Kreiman Gloria 29.711.162 

51 Ledesma Carlos 56099 

52 Lema Naharro Leonardo Ariel 53061 

53 Lubrina Constanza 56085 

54 Ludueña Emmanuel Esteban 56129 

55 Lunad Rocha María Eugenia 56141 

56 Maina Jerónimo  38.002.477 

57 Medrano Abdeneve Marisa  22.850.557 

58 Michigoy Ayelén 56087 

59 Miguel Sotomayor María Soledad 48569 

60 Minchaca Maria Isabel 30.058.491 

61 Nanzer María Victoria 56105 

62 Ochoa Enzo Gabriel 56135 

63 Paillet Mariano 52927 

64 Peña Romina 56079 

65 Perez Barrera Luciano Carlos 32.978.998 

66 Piñero Félix Marcelo 56126 

67 Pividori María Josefina 55423 

68 Porto Julia 56096 



69 Puches Pablo Sebastián 56089 

70 Quiroga Mariana 56095 

71 Rivero Facundo 56090 

72 Robledo Lesieux Mario Alejandro 56125 

73 Sánchez Rial Marina Soledad 56061 

74 Segura Laura  53578 

75 Seppi Viñuales María Fátima 56060 

76 Sesma María Inés 56139 

77 Spinelli Yanina Elizabeth 29.713.570 

78 Tsernotopulos Marina 56101 

79 Valor Milva Natalí  53629 

80 Venturini Francisco 56136 

81 Villa Tatiana 56097 

82 Villalba Verónica 56146 

83 Wannaz.Carolina   56.138 

 

 

 

                                                         


	asignación estímulo adscriptos final 2_11
	asignación estímulo adscriptos
	RESO ASIGNACIÓN  ESTÍMULO ADSCRIPTOS 2020


	ANEXO BECA ESTÍMULO 2020



